АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.03.2021 года                                  №5-ра
О создании рабочей группы по определению  вида  фактического использования   объектов     недвижимости
           Руководствуясь постановлением Администрации Курской области от 26.10.2018 № 840-па «Об утверждении порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений на территории Курской области, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость»:
1.Утвердить состав рабочей группы по определению вида фактического использования объектов недвижимости на территории  Высокского сельсовета Медвенского района, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость.
2.Провести обследование фактического использования объектов недвижимости.

3. Утвердить Порядок проведения мероприятий по определению вида фактического использования объектов недвижимости на территории Высокского сельсовета Медвенского района, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость согласно Приложению № 3 к настоящему распоряжению.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Высокского сельсовета

Медвенского района                                                        С.Н. Афанасьев

                                                                                     Утвержден

Распоряжением Администрации

Высокского сельсовета

Медвенского района

от 10.03.2019г №5-ра

Состав

рабочей группы по определению вида фактического использования объектов недвижимости на территории Высокского сельсовета Медвенского района, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость

	Афанасьев Сергей Николаевич
	-Глава Высокского сельсовета (председатель рабочей группы)

	Сотникова Нина Григорьевна
	-заместитель Главы Администрации
 Высокского сельсовета (секретарь   рабочей группы)

	Члены рабочей группы:

	Долженкова Светлана Николаевна
	-депутат Собрания депутатов     Высокского  сельсовета

Собственник объекта недвижимости  (Индивидуальный предприниматель)
(по согласованию)
Приложение № 2
к распоряжению Администрации
Высокского сельсовета
Медвенского района

                от 10.03.2021г №5-ра

Состав сведений, подлежащих включению в перечень объектов недвижимого имущества, указанных                                                                      в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении которых налоговая база                                      определяется как их кадастровая стоимость

	№ /п/п
	Кадастровый номер здания (строения, сооружения)
	Кадастровый номер помещения
	Условный номер единого недвижимого комплекса
	Адрес объекта

	район
	город
	Населенный пункт
	улица
	дом
	корпус
	строение
	помещение

	1
	46:15:030501:315
	46:15:030501:380

	Медвенский

	с. Высокое

	130Б
	-
	-
	11

	3
	46:15:030501:191
	46:15:030501:457

	Медвенский

	с. Высокое

	131А
	-
	-
	1

Приложение № 2
к распоряжению Администрации Высокского сельсовета
 Медвенского района

           от 10.03.2021г №5-ра
Порядок

проведения мероприятий по определению вида фактического использования объектов недвижимости на территории Высокского сельсовета Медвенского района, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость

1.1. Порядок проведения мероприятий по определению вида фактического использования объектов недвижимости на территории Высокского сельсовета Медвенского района, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость разработан  в соответствии с постановлением Администрации Курской области от 26.10.2018 № 840-па «Об утверждении порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений на территории Курской области, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость».

1.2.Вид фактического использования объектов недвижимости определяется на основании сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости или документах технического учета (инвентаризации), сведений о видах предпринимательской деятельности, осуществляемой на объектах недвижимости, и (или) сведений об использовании объектов недвижимости.

В случае, если осуществление межведомственного взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Курской области, органами местного самоуправления и результаты анализа информации, предоставленной собственниками объектов недвижимости, не позволяют однозначно установить вид фактического использования объектов недвижимости, проводится их обследование.

1.3. Обследование с целью определения вида фактического использования объектов недвижимости проводится рабочей группой.
1.4. При проведении обследования члены рабочей группы, уполномоченные на проведение мероприятия:

посещают объекты недвижимости, в отношении которых необходимо определить вид фактического использования, в случае свободного доступа в такие объекты;

проводят визуальный внешний и внутренний осмотр объекта недвижимости;

проводят фотосъемку (при необходимости - видеосъемку), фиксирующую фактическое использование объектов недвижимости, а также фотосъемку (при необходимости - видеосъемку) информационных стендов с реквизитами организаций, осуществляющих деятельность в обследуемом здании (строении, сооружении) и помещении;

проводят измерение (обмер) объектов недвижимости.

1.5. По результатам проведения обследования в срок не позднее 3 рабочих дней с даты завершения проведения обследования рабочей группе рекомендуется составлять и подписывать акт обследования по форме согласно приложению к настоящему Порядку, с приложением соответствующих фотоматериалов (в случае осуществления видеосъемки - видеоматериалов).

1.6. В случае если при проведении мероприятия возникли обстоятельства, препятствующие доступу членов рабочей группы, уполномоченных на проведение мероприятия, в обследуемый объект недвижимости, в акте обследования делается соответствующая отметка и указываются выявленные признаки размещения объектов, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

1.7. Администрация Высокского сельсовета Медвенского района копию акта обследования с приложением соответствующих материалов обследования в течение 7 рабочих дней с даты завершения проведения обследования, но не позднее 1 июня года, предшествующего налогового периоду, рекомендуется направить в Администрацию Медвенского района Курской области для последующего определения вида фактического использования объектов недвижимости.

1.8. Копию акта обследования рекомендуется выдавать собственнику объекта недвижимости на основании его обращения в срок не позднее 7 рабочих дней со дня поступления в орган местного самоуправления такого обращения.